(España Sagrada, XXXVIII, ap. 22, pp. 323-325).

VI
Era 1116. A. 1078.

In era millesima Ca. XVI et quot V IX Kalendas augustas. Temporibus 
serenissimi principis domni ádefonsi Fredenandi filii. Horta fuit intemptio inter 
Uelasco Femandi et abbam domni Pelai regens cathedra cellenouense cum fratribus 
suis. Ipse uero abbas querellauit se de Uelasco Fernandiz ante iudex Rudericus, 
Munioni qui et ipse est progenies comitum et regiem progenitum et uicarium ipsius 
regis. Adserebat abbas et fratribus suis pro hereditates et homines de Cellenoue 
quas usurpauerat ipse domnus Uelascus. Ipse uero dicebat ille quod suum est 
tenebat. Tunc iussit domnus Rudericus ut jurassent Ve fratres de monasterii quod 
in suos testamentos et legitimis scriptis obtinebant. Et ita iurarunt. Fuerunt 
ipsi iuratores prepositus Iegemondi. Pelagio Petriz Pelagio Didaci, Didacio Aluariz 
et Aluaro Amikiz. In monasterio Sancti Uicentii de Amogia circa Palaciolo, id 
est eclesie Sancti Felici integra uilla de karrapatas quantum in suo testamento resonat 
hereditate de Pelagio Froilaz, In Cortegada et testamento qui fecit domnus Sandinus 
Ermiarius et Martino Froptiz de criacione et hereditates in ipsa terra. In Sancto 
Felice de Garauelos ripa Limie, que ibi tenebat et petebat. In Ruuiales hereditate 
de domna Dulcina et Va de castro et homines Cidi Iulinfiz et suas gentes, hereditate 
de eglesiola integra de Toruacaria usque in Canandaria. Ob inde ego Uelasco Fer
nandiz et uxor mea domna Lupa cum filiis nostris confirmamus et protestamus ut 
alia baralia uel controuersia ex nobis contra monasterium Cellenoue exeat super 
ipsas hereditates et homines nec de nos nec de nostra auctoritate uel consilio et si 
fecerimus, quod absit, quod in agnicio resonat duplemus uel triplemus has uillas; 
et homines et in super qui ista terra inperauerit et uocem ecclesie pulsauerit in solidos 
quingentos Ego Uelasco Fernandiz et uxor mea domna Lupa et filiis nostris i hanc 
plactum agnitionis manus nostras roboramus. Fernando Osoriz confirmat. Fer
nando Er taz cf. Petro uelasquiz cf. Froila petriz cf. Toda uelasquiz cf. Pelagio munniz 
cf. Aluaro Fernandiz cf. Petrus Petriz cf. Gudestens ts. Aluaro ts. Arias ts. Erus ts. 
Et aliorum multorum benenatorum qui ibi fuerunt, seniorinus notuit

(Tumbo de Celanova, fol. 114v.)
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Era 1148. A. 1110.
VII

Era Ma O X" VIII et quot VIo idus iunii horta fuit intemptio inter abbas domi
nus Petrus et iugarii Menendo Uelasquiz nominibus Uelasco Pelaiz et Ouecco Citiz 
super uilla Regin non procul adiacens ab ecclesia Sancta Eolalia, discurrente riuulo 
Elenia. Dum ad iuncta sunt propterea iudicarunt inter eos ut dedisset abbas IIIes 
homines bonos et iurassent illam hereditatem per suis terminis antiquis sicut et 
fecerunt. Dedit ille abbas suos uicarios Froyla Gundisaluiz, Aluito Argemiriz, 
Ueremudo Aluitiz; et iurarunt illam per illo lumbo montis qui est inter regin regis et 
regin monasterii Cellenoue; et inde in illo auelaneto de Elenia et medio de ipso 
riuulo usque in illo faxe et inde per medium lumbis usque in illo saxo inter Elenia 
et Sabuzi et inde in sexas usque in Monte Maiore. Ob inde nos superius nominatus 
nobis abbas domnus Petrus placitum agnitionis in concilio nobis facimus ut num- 
quam inquietemus nobis nec successores uestris pro illa hereditate. Et qui hoc 
neglexerit tam nos quam qui post nos exautor enuenerit pariet post noci uestre illam 
hereditatem in duplo et in super mille solidos et hoc actum semper sit firmum.

Pro confirmans Fernando Sandiniz. Vimara Froilaz, Rudesindo, Adefonso 
Iulianiz, Pro testes Petro, Alderedo, Argemiro, Munnio notans et confirmans.

(Tumbo de Celanova, fol. 25).

Era 1179. A. 1141.
VIII

«Notum sit omnibus hominibus quia sebastianus filius de Petro Florisco et 
Iohanis Domínguez, filius de Oro Matre fecer(un)t duos ortos in Plantada, in Ia 
Rebreissada, supra pesquera in hereditate Sancti Saluatoris. Et Arnaldus, prior 
Sancti Seruandi commonuit et testauit eis ne facerent et noluerunt laxare. Postea 
venit Arnaldus prior et fecit querimoniam domno imperatori quod uim et forciam 
faciebant ei. Et domnus imperator dedit ei portarium suum qui misit ortos in 
manu prioris et misit cotum portarius ne intrarent in ortos; et illi homines conquesti 
sunt quod prior faceret eis tortum quia terminatores qui determinauerunt illam 
hereditatem dicebant quod non erant illi hor[t]a de hereditate sancti saluatoris; 
et prior respondit quod si Sebastianus et Iohanes darent ei duos uel tres de illis de 
terminatoribus Crispium uidelicet et Micael Domínguez et Annaia Sarracinet qui 
iuraverunt, quod dimitteret ortos eis. Set in autem ipse prior daret eis de sua manu 
duos uel tres homines qui iurarent quod illi orti erant de propria hereditate Sancti 
Saluatoris et dimitterent ei. Et si hoc nollent quod ipse prior quam ius non esset 
vetrum, daret eis pedonem pro pedone aut militem pro milite cum cota, c. morabetin- 
nos in manu imperatoris uel in manu Martini Femandiz qui tenebant Pennam Fideli, 
aut in manu cuiuscumque uellent. Et ipsi videntes quod tantum abundaret eis prior 
et tantum directum faciebat eis recognouerunt se, dixerunt quod non facerent nec
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hoc nec illud quia non poterant habere testes qui iurarent nec caperent suos iura- 
tores nec darent suum littigatorem. Acceperunt consilium et dimiserunt ortos in 
manu prioris coram multis testibus.

Videlicet.
Beliz Petrez merino ts.
Et iudex Domingo Galindo ts.
Et petro Diaz. ts.
Micael Sexmiro ts.
Micael Petriz ts.
Domingo Petrez ts.
Andrés Berenguer ts.
Duos capellanos sancti saluatoris. ts.
Facta carta ERA. Ma C.a LXXVIIII.
In mense iulio quando imperator accepit coria. Gregorius scripsit.

(Liber Primus Esie Toletane, fol. 79v.).

Era 1261. A. 1223.
IX

Notum sit omnibus hominibus presentem paginam inspecturis quod cum 
controuersia uerteretur inter Rodericum toletanum archiepiscopum hyspaniarum 
primatem et consanguineos quondam talauerensi archidiaconi super quibusdam 
domibus, uineis et possessionibus quas idem archiepiscopum a predicto archidiácono 
habebat in Medina. Ego Ferrandus, dei gracia rex Castelle et et Toleti, partibus 
coram me conuocatis et auditis hinc inde proponitis ad iudicaui omnium supra- 
dictarum possessionem prefato Roderico archiepiscopo toletano et concedo ei omnia 
supradicta iure hereditario perpetuo et irrevocabiliter possidenda, mandans firmiter 
et statuens quod nullus de cetero ipsum super hiis audeat inquietare, quia si quis 
faceret, pectaret michi in cauto centum morabetinos et dampnum ei illatum resti
tueret dupplicatum. Facta carta apud Aillonem nem, Rege exprimente, pridie 
Kalendas. Octobre era M. CC L X primo.